

Referat af bestyrelsesmøde i Engesvang Vandværk d. 02/10 -2023

Til stede
Niels Henrik Jensen
Martin Skotte
Frank Nielsen
Mikael Rosenbeck
Søren Staal Larsen (Referent)

Dagsorden:

1. Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde
2. Reaktioner på mail fra Ib Maaløe
3. Investeringsplan, Budget 2024 og takstbald 2024.
4. Pumperne - skal de renoveres eller udskiftes?
5. Bruno med GPS stok?
6. Nyt fra driften.
7. Nyt fra kassereren.
8. Evt.

1: Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde

Referatet blev godkendt enstemmigt uden kommentar.

2: Reaktioner på mail fra Ib Maaløe.

Den modtaget mail fra Ib Maaløe, Afregningschef ved Energi Ikast, imødekommer ikke de frustrationer, som Engesvang Vandværk har vedr. aflæsningsproblemerne, som Ikast Energi har ansvaret for. I mailen fra Ib Maaløe fremhæves det, at alt går som det skal og de få 'børnesygdomme' ved første aflæsning med det nye system nu er rettet.

Det er ikke realistisk at skifte leverandør af aflæsningsopgaven i 2023, men Mikael vil stadigvæk gerne følge op med Midt Regnskab. I år har 50% af aflæsningerne været baseret på estimater og hvis Energi Ikast ikke kan få det tal længere ned end ca. 15-20% må bestyrelsen alvorligt overveje, at skifte leverandør. Bestyrelsen vægter en præcis aflæsning meget højt, men kan godt acceptere op til 10% af afregninger er baseret på estimater. Det skal noteres, at Midt Regnskab påstår, at de kan få estimater ned på 0%. - Vandværket har ca. 1.100 brugere.

3. Investeringsplan, Budget 2024 og takstblad 2024.

Udskiftningen af hegnet omkring vandværket er påbegyndt i 2022 men pågår stadigvæk i etaper, som vil indgå i budgettet for 2024. Ellers er investeringerne fra 2023 færdige. Martin vil undersøge, hvad et hegn ud mod Birkevej vil koste inklusiv etablering.

Dernæst gik bestyrelsen over til at se på oversigten for investeringer in 2024 og årene efter. Mikael foreslog, at det måske kunne være en ide at sammenligne det budgetteret beløb, med de reelle udgifter, for at undersøge, hvor gode bestyrelsen er til at udarbejde et budget.

Bestyrelsen drøftede Gran Allé, der udgør et problem for vandværket. Viden om, hvor de forskellige vandløb er trukket beror i høj grad på, hvad ældre folk fra Engesvang kan huske. Det indikerer for bestyrelsen, at det kunne være en god ide at udskiftning af vandløb starter med den ældste del af Engesvang, hvor kortlægningen er mest mangelfuld. Ikast Kommune er mere interesseret i, at der bliver anvendt penge til vedligeholdelse, end hvor arbejdet starter og slutter.

Bestyrelsen skal tilpasse årstallene for de forskellige investeringer efter om der er tale om et opsparings-år eller et projekt-år. Det er en udfordring at estimere budgettet, med den manglende kortlægning/viden om, hvor de forskellige vandløb er nedgravet.

Bestyrelsen er også opmærksom på, at udgifterne til El og Entreprenør arbejde ikke er billige og at der også er mange udgifter bundet op på opgaven med flow-målere, der ikke er simpel.

Bestyrelsen vil løbende forsøge at sende så mange opgaver som muligt i udbud herunder også prisen for hard-ware (målere), men lægger vægt på at vandværkets projekter skal være af en god kvalitet. Det blev kort drøftet præcist, hvor flow målere eventuelt skal placeret i Engesvang for at opnå den bedste sektionering holdt op imod udgifterne ved tiltaget. Som pilotprojekt planlægger vandværket at installere 2 flow-målere.

Takstbladet skal være klar til Ikast-Brande Kommune d. 16. oktober sammen med budgettet for 2024 og investeringsplanen.

Budgettet blev rettet til fra 2023 tal til 2024 tal efter bedste skøn og medregnet inflationen. Filter materiale er bl.a. steget markant. Martin vil undersøge om det er muligt at købe filter materialet direkte fra Dansand.

Takst-bladet skal opdateres med det aktuelle årstal, men skulle ellers være opdateret. Prisen på vandet i forsyningsområdet kan stige med 50 øre pr husstand da Delika planlægger at lukke produktionen i Engesvang primo 2024. Delika har hidtil været vandværkets største enkeltkunde.

4. Pumperne - skal de renoveres eller udskiftes?

Frank havde kigget på om vandværkets 25 år gamle pumper står over for en udskiftning, eller om fortsat vedligeholdelse er den bedste løsning. Ifølge Grundfoss kan pumperne køre effektivt imellem 8 og 11 år. Frank havde regnet sig frem til at vandværkets pumper har kørt i 4 år effektivt, og dermed uden problemer kan køre videre i yderligere 25 år. Nye pumper har et ca. 20% mindre elforbrug, men selv med dette in mente vil en udskiftning af vores pumper først være tjent ind om ca. 30 år. Bestyrelsen besluttede at fortsætte med at vedligeholde de eksisterende pumper og roste Frank for, at have taget sig tid til at foretage beregningen.

5. Bruno med GPS stok?

En GPS stok vil gøre det muligt for Bruno at kortlægge vandrørerne med en meget større præcision. Prisen på et abonnement for GPS data er på 7.000 Kr. årligt, så præcision på data er vigtig. En GPS stok koster omkring 10.000-20.000 Kr. alt efter om der følger en tablet med til at display landkortet. Det forventes, at en GPS stok vil komme i anvendelse omkring 15 gang om året, men også vil kunne anvendes til opgaven med at finde og kortlægge stophaner. Samlet vurderer bestyrelsen, at en investering i en GPS stok vil give økonomisk mening, og vil prøve at få en GPS stok på prøve i forbindelse med en reel opgave for bedre at kunne træffe en beslutning.

6. Nyt fra driften.

Siden sidste bestyrelses møde er der blevet skiftet en ventil på Birkevej ellers har der kun været tale om småting. Martin har fuget klinkerne i skylderummet og bestiller de hængelåse, der blev aftalt på sidste bestyrelses møde.

7. Nyt fra kassereren.

Mikael kunne kort berette, at der er 957.914 Kr. på kontoen og at vandværket har tjent den svimlende sum af 51 Kr. på salg af el fra sol-celle anlægget på taget af vandværket. Endelig mindede Mikael alle om at huske timesedler for Q3.

8. Evt.

På næste bestyrelses møde skal der kigges fremad mod generalforsamlingen i 2024. Næste bestyrelses møde er planlagt til mandag d. 27. november.